
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem 
 

SPIS. ZN.: SBYS/1220/2019/OÚP/Ju    
Č.J.: BYS 6519/2019   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Stanislava Juračková 
566 590 323  
stanislava.jurackova@bystricenp.cz 
 

DATUM: 29.3.2019 
 

   

 

V E  Ř  E  J  N  Á     V Y H  L  Á  Š  K  A 
OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
 
 

Kraj Vysočina se sídlem Žižkova č.p. 1882/57, 586 01  Jihlava 1, IČO 70890749, 
kterého zastupuje Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, 
Kosovská č.p. 1122/16, 586 01  Jihlava 1, IČO 90450, 
kterou zastupuje společnost PROfi Jihlava spol. s r. o., Pod Příkopem č.p. 933/6, 586 01  
Jihlava 1, IČO 18198228, 
kterou zastupuje společnost IS engineering s.r.o., Dvorek č.p. 401, 582 22  Přibyslav,                
IČO 25975609, 

(dále jen "stavebník") dne 24.1.2019 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu                     
s označením: 

"II/385 Branišov - Dolní Rožínka" 

na pozemcích parc. č. 7/3, 8, 185/1, 340/1, 340/3, 340/4, 340/5, 340/6, 340/9, 340/11, 340/12, 
340/14, 340/15, 340/16, 340/20 v katastrálním území Branišov nad Pernštejnem, 

pozemcích parc. č. 509/21, 627, 668/5, 741/3, 741/11, 741/12, 745, 785, 930/3, 930/35, 931/1, 
932/1, 932/2, 932/5, 932/28, 932/29, 941/1, 941/2 v katastrálním území Zvole nad 
Pernštejnem, 

pozemcích parc. č. 334/1, 1127, 1128, 1130/1 v katastrálním území Blažkov, 

pozemcích parc. č. 102/2, 111/7, 111/14, 111/16, 171/1, 171/6, 171/7, 171/8, 171/9, 171/10                     
v katastrálním území Dolní Rožínka.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 

Stavba obsahuje: 
Projekt řeší opravu vozovkového souvrství komunikace II/385 v úseku od intravilánu obce 
Branišov a dále vede do obce Zvole, prochází obcí a pokračuje extravilánem až do obce Dolní 
Rožínka, kde je cca 20 m před křižovatkou se silnicí III/3853 ukončena. Stávající povrch 
vozovky dotčeného úseku je nejednotný, s množstvím prasklin a výtluků, kraje vozovky jsou 
deformované, kryt vozovky je tvořen asfaltovým betonem. Celková délka navrženého 
opravovaného úseku silnice II/385 je 6,683 km. 

Rekonstrukce předpokládá zachování stávajícího výškového řešení opravovaného úseku, tzn., že 
budou zachovány stávající sklonové poměry komunikace. Rekonstrukcí dojde pouze ke změně 
výškového vedení v důsledku zesílení konstrukčních vrstev vozovky v extravilánu o 100 mm. 



Č.j. BYS 6519/2019 str. 2 

 
Rekonstrukcí nedojde ke změně stávajícího šířkového uspořádání silnice II/385, jejíž průměrná 
šířka je v daném úseku 6,0 m. 

Vozovka bude opravena formou recyklace za studena na místě a položením nové ložné a obrusné 
vrstvy z asfaltového betonu. Projekt řeší opravu vozovky silnice ve stávajícím šířkovém 
uspořádání včetně odvodnění - stávající silniční příkopy budou pročištěny a tím  bude obnovena 
jejich funkčnost, stávající dešťové uliční vpusti budou vyčištěny. V intravilánu obce Branišov                 
v místě napojení MK (km 0,079, vlevo) bylo navrženo osadit žlab "Monoblock RD300", aby 
dešťové vody z komunikace nepodmáčely přilehlé nemovitosti. 

Stávající svislé dopravní značení zůstane zachováno beze změn, vodorovné dopravní  značení 
bude po dokončení stavby obnoveno a bude spočívat v realizaci vodících proužků. 

Navrhovaná stavba je členěna na tyto stavební objekty:  

SO 101  Silnice II/385  
SO 101.1  úsek 1 - km 0,000 – 0,400 – obec Branišov (od mostu 385-001 po křižovatku s místní 
                                                               komunikací) 
SO 101.2  úsek 2 -  km 0,400 - 0,620 – obec Branišov (od křižovatky s místní komunikací 
                                                                po konec obce) 
SO 101.3  úsek 3 -  km 0,620 – 3,320 – extravilán mezi obcemi Branišov – Zvole 
SO 101.4  úsek 4 -  km 3,320 – 4,050 – intravilán obce Zvole 
SO 101.5  úsek 5 -  km 4,050 – 6,550 – extravilán mez obcemi Zvole a Dolní Rožínka 
SO 101.6  úsek 6 -  km 6,550 – 6,683 – intravilán obce Dolní Rožínka po křižovatku se silnicí 
                                                               III/3853 
SO 301 Oprava kanalizace, Branišov 
SO 302 Zatrubnění příkopu, Zvole. 
 
 

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako 
silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a 
speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle 
§ 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři č. 5.3 odboru 
územního plánování a stavebního řádu Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem v pondělí                  
a středu od 7 do 17 hod., mimo úřední dny po předchozí domluvě. 

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 
jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám 
účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně 



Č.j. BYS 6519/2019 str. 3 

 
plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 

Ing. Stanislava Juračková 
      referent odboru 

  
 
Obdrží: 
účastníci stavebního řízení dle ust. 109 odst. a) až d)  stavebního zákona (do vlastních rukou) 
Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g 
IS engineering s.r.o., IDDS: vpmcxcm 
Josef Tulis, Branišov č.p. 22, Zvole, 592 51  Dolní Rožínka 
Bohumila Tulisová, Branišov č.p. 22, Zvole, 592 51  Dolní Rožínka 
Vladimíra Zemanová, Nová Ves č.p. 48, 594 51  Křižanov 
Luděk Fendrych, Zvole č.p. 137, 592 56  Zvole nad Pernštejnem 
Oldřich Pavlík, Zvole č.p. 25, 592 56  Zvole nad Pernštejnem 
Zdenka Pavlíková, Zvole č.p. 25, 592 56  Zvole nad Pernštejnem 
David Fendrych, Zvole č.p. 125, 592 56  Zvole nad Pernštejnem 
Josef Gerlich, Branišov č.p. 10, Zvole, 592 51  Dolní Rožínka 
Milada Gerlichová, Branišov č.p. 10, Zvole, 592 51  Dolní Rožínka 
Josef Tulis, Branišov č.p. 35, Zvole, 592 51  Dolní Rožínka 
Jiří Mrňous, Olešná č.p. 4, 592 31  Nové Město na Moravě 
Ivo Svítil, Zvole č.p. 19, 592 56  Zvole nad Pernštejnem 
Lenka Svítilová, Zvole č.p. 19, 592 56  Zvole nad Pernštejnem 
Jaroslav Tomášek, Blažkov č.p. 60, 592 51  Dolní Rožínka 
Jaroslav Zeman, Dolní Rožínka č.p. 129, 592 51  Dolní Rožínka 
Ing. Petr Mrňous, Dolní Rožínka č.p. 25, 592 51  Dolní Rožínka 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Žďár nad Sázavou, IDDS: siygxrm 
itself s.r.o., IDDS: bwgyq4a 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Dolní Rožínka, IDDS: sjfywke 
Obec Zvole, IDDS: sv4atng 
Obec Dolní Rožínka, IDDS: ikkb3wy 
Obec Blažkov, IDDS: yxvaqhs 
Obec Dlouhé, IDDS: rqfbqxx 
 
účastníci stavebního řízení dle ust. 109 odst. e), f) stavebního zákona (veřejná vyhláška, 
elektronická úřední deska) 

Osoby s vlastnickými právy nebo právy odpovídající věcnému břemenu k sousedním 
pozemkům: 

vedených dle KN parc. č. 516/1, 516/2, 1124/2, 1126 a dále pozemkům vedených                         
ve zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový plán parc. č. 134, 165, 166, 167, 168, 
169, 170, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 541/1, 547, 548 v katastrálním území 
Blažkov, 



Č.j. BYS 6519/2019 str. 4 

 
parc. č. 2280 v katastrálním území Dlouhé na Moravě,  
parc. č. st. 21, st. 22, st. 23/1, 24/1, st. 24/2, st. 25, st. 356, dále pozemkům parc. č. 2/1, 2/2, 
3, 4, 5, 6, 9/1, 9/3, 9/4, 9/5, 9/8, 32/6, 99/1, 99/7, 99/8, 99/9, 99/10, 102/3, 102/4, 102/6, 
102/7, 102/8, 102/13, 102/14, 104/1, 104/23, 104/69, 104/70, 104/71, 104/72, 104/73, 
104/89, 111/12, 111/23, 111/25, 111/26, 112/5, 119/1, 119/2, 119/5, 119/8, 169, 170/1, 
171/12, 171/20 v katastrálním území Dolní Rožínka, 
parc. č. st. 43, st.  44, st. 45/1, st. 46/1 a dále pozemkům parc. č. 1/1, 1/2, 2, 7/2, 7/4, 57/1, 
57/3, 57/16, 77/7, 79/1, 79/2, 79/3, 79/4, 82/5, 82/6, 87/1, 186/1, 189/1, 189/4, 195, 203/17, 
338, 340/2, 340/7, 340/8, 340/10, 340/13, 340/17, 340/21, 340/22, 340/23, 340/24, 340/25, 
340/26, 340/27, 340/28, 340/30, 340/31, 340/32, 340/33, 372/1, 372/2, 373, 1031, 1032, 
1047, 1054, 1055, 1061, 1068 v katastrálním území Branišov nad Pernštejnem,  

parc. č. st. 1, st. 12, st. 16, st. 17, st. 74, st. 75, st. 104/1, st. 106, st. 129, st. 130, st. 146,                 
st. 147, st. 150/1,  st. 154, st. 157, st. 158, st. 177, st. 183, st. 184, st. 282, st. 320, st. 322,               
st. 324, dále pozemkům parc. č. 62/1, 62/2, 62/3, 63/1, 66, 68/2, 93, 95, 97, 98/2, 98/3, 
100/1, 100/2, 103/1, 165, 166/1, 167, 372/3, 372/4, 372/9, 372/13, 372/19, 372/20, 372/26, 
372/27, 372/28, 372/47, 372/52, 372/54, 372/72, 372/76, 372/77, 372/78, 372/79, 373/1, 
376/11, 383/3, 383/4, 383/7, 383/10, 383/11, 383/13, 384, 385, 387/1, 387/4, 389/12, 
389/13, 389/19, 389/21, 390/7, 500/3, 501/2, 502, 503/1, 503/2, 505/2, 509/1, 509/5, 509/18, 
509/19, 509/24, 509/29, 509/31, 509/32, 509/49, 563, 564, 570, 595, 599, 609, 610, 625, 
626, 641, 642, 660/1, 676/13, 676/15, 683, 686, 687, 688, 690/3, 690/4, 696, 697/6, 697/9, 
697/10, 697/11, 697/14, 697/16, 698, 700/1, 700/3, 707/2, 707/3, 707/4, 707/19, 707/20, 
707/21, 711/22, 711/26, 711/32, 711/33, 711/68, 734/9, 734/12, 734/13, 740/3, 740/5, 740/6, 
740/8, 740/9, 740/10, 741/7, 741/8, 741/10, 741/13, 741/14, 741/15, 741/16, 741/17, 744, 
746, 748, 783, 784, 786, 787, 788, 789, 790, 802, 930/6, 930/7, 930/8, 930/22, 931/3, 931/4, 
931/5, 931/6, 931/8, 931/9, 931/10, 982, 986/2, 987, 1002 v katastrálním území Zvole nad 
Pernštejnem. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Dolní Rožínka č.p. 3, č.p. 28, č.p. 27, č.p. 26, č.p. 25, č.p. 129, č.p. 138, 

Zvole, Branišov č.p. 6, č.p. 35, č.p. 22 a č.p. 39, 

Zvole č.p. 118, č.p. 9, č.p. 90, č.p. 10, č.p. 84, č.p. 86, č.p. 40, č.p. 41, č.p. 100, č.p. 44,               
č.p. 66, č.p. 43, č.p. 21, č.p. 106, č.p. 111, č.p. 15, č.p. 70, č.p. 67, č.p. 141, č.p. 154, č.p. 142 
a č.p. 143. 

 
dotčené správní úřady 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Žďár nad Sázavou,  
             IDDS: py2ivam 
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor dopravy a SH, Příční č.p. 405,  
              593 01  Bystřice nad Pernštejnem 
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, Příční č.p. 405, 
              593 01  Bystřice nad Pernštejnem 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Dopravní inspektorát, IDDS: x9nhptc 
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, IDDS: ntdaa7v 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, 
               odbor ochrany územních zájmů Pardubice, IDDS: hjyaavk 
 
 
 
 
 
 



Č.j. BYS 6519/2019 str. 5 

 
 

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15 dnů 
na úředních deskách Městského úřadu  Bystřice nad Pernštejnem, Obecního úřadu obce Zvole, 

Obecního úřadu obce Blažkov, Obecního úřadu obce Dolní Rožínka. 
 
15. den je posledním dnem oznámení. 
Po sejmutí z úřední desky obratem po lhůtě vyvěšení potvrzené vrátit zpět Městskému 
úřadu  Bystřice nad Pernštejnem, odboru územního plánování a stavebního řádu.  
 
 

Vyvěšeno dne   ………………...…..           Sňato dne   ………………………….. 

 
 
Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona                        
č. 500/2004 Sb. (správní řád) 
 
 
 
………………………………………………..                         ……………………………………………… 
podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení                          podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

razítko                 razítko                                           

 
  
 

 


		2019-03-29T19:40:58+0100
	Ing. Stanislava Juračková
	referent




